Unde primo subjungit de desiderio cœlestis domus: et dicit, quia *ingemiscimus in hoc quod a nostro desiderio retardati cupimus superindui habitationem cœlestem*: per quod etiam videtur intelligere, quod illa domus cœlestis quam supra dixerat, non est aliquid ab homine separatum, sed aliquid homini inhærens. Non enim dicitur homo induere domum, sed vestimentum; sed dicitur aliquis inhabitare domum. Cum ergo hæc duo conjungit dicens *superindui habitationem*, ostendit quod id quod est primo desideratum, est aliquid inhærens, quia induitur, et est aliquid continens et excedens, quia inhabitatur. Quid autem sit illud desideratum, patebit ex sequentibus. Sed quia non simpliciter dixerat indui, sed *superindui*, rationem sui dicti exponit, subdens: *Si tamen vestiti, non nudi inveniamur*; quasi dicat: Si anima sic indueretur habitatione cœlesti quod non exueretur habitatione terrena, adeptio illius habitationis esset superinduitio. Sed quia oportet quod exuatur habitatione terrena ad hoc quod induatur cœlesti, non potest dici superinduitio<sup>2</sup>, sed induitio simplex. Posset ergo aliquis ab Apostolo quærere: Quare ergo dixisti: *Superindui cupientes*? Ad quod respondet dicens: *Nam et qui sumus in tabernaculo isto*, id est qui induimur terreno habitaculo quasi transitorio, non domo quasi permanente, *ingemiscimus gravati quasi aliquo accidente contra desiderium nostrum, eo quod secundum naturale desiderium nostrum volumus expoliari quasi tabernaculo terreno, sed supervestiri cœlesti, ut absorbeatur quod mortale est, a vita*, id est ut ad vitam immortalem sine mortis gustu transeat. Posset autem iterum aliquis<sup>3</sup> Apostolo dicere: non quia rationabile apparet quod volumus expoliari terrena inhabitatione, quæ est nobis connaturalis, et unde hoc nobis quod habitationem cœlestem indui cupiamus. Ad hoc respondet subdens: *Qui autem in nobis efficit hoc ipsum, ut desideremus cœlestia, Deus est*. Et quomodo in nobis hoc efficiat, ostendit subdens: *Qui dedit nobis pignus spiritus*. Per spiritum enim sanctum, quem accepimus a Deo, sumus de cœlesti habitatione adipiscenda certi et solliciti, sicut per pignus de debito recuperando. Ex hac ergo certitudine in desiderium cœlestis habita-

<sup>1</sup> Parm.: « emisisti. »

<sup>2</sup> Parm.: « superinduitio simpliciter. »

<sup>3</sup> Parm.: « quærere ab apostolo. — Rationabiliter... nolumus... naturalis, et sic nec quod. »

tionis elevamur. Sic ergo in nobis duo sunt desideria: unum naturæ de terrena inhabitatione non deserenda; aliud gratiæ de cœlesti habitatione consequenda. Sed hæc duo desideria impleri non possunt; quia ad cœlestem habitationem pervenire non possumus, nisi terram deseramus. Unde cum quadam fiducia firma et audacia desiderium gratiæ præferimus desiderio naturæ, ut velimus terrenam habitationem deserere, et ad cœlestem pervenire: et hoc est quod subdit: *Audentes ergo semper, et scientes, quoniam dum sumus in hoc corpore, peregrinamur a Domino; per fidem enim ambulamus, et non per speciem. Audemus autem, et bonam voluntatem habemus magis peregrinari a corpore, et præsentem esse ad Dominum.* Aperitur ergo quod ipsum corpus corruptibile supra nominavit terrestrem domum hujus habitationis, et tabernaculum; quod quidem corpus est animæ quasi quoddam indumentum. Aperitur etiam quid supra dixerit *domum non manufactam, sed æternam in cœlis*: quia ipsum Deum, homines induunt, vel etiam inhabitant, dum ei præsentem existunt per speciem, id est videndo eum sicuti est, peregrinantur<sup>1</sup> autem ab ipso dum per fidem tenent quod nondum vident. Desiderant ergo Sancti peregrinari a corpore, ut eorum animæ per mortem a corporibus separentur, ad hoc quod sic peregrinantes a corpore, sint præsentem ad Dominum.